PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	7 июля 2025 года
	№
	398
	г. Анадырь

	О внесении изменения в Приложение 2 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 31 декабря 2013 года № 566

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение 2 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 31 декабря 2013 года № 566 «Об утверждении модельных методик формирования штатных расписаний для расчета фонда оплаты труда организаций социального обслуживания Чукотского автономного округа» следующее изменение:

таблицу пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование должности
	Количество штатных единиц на численность населения муниципального района (городского округа), человек

	менее 3000
	от 3000 до 5000
	от 5001 до 7000
	от 7001 до 9000
	от 9001 до 11000
	от 11001 до 13000
	свыше 13000

	Общее руководство

	1.
	Директор филиала
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	2.
	Заместитель директора филиала
	0,50
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Отделение социальных выплат

	3.
	Заведующий отделением социальных выплат
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Отделение социального обслуживания

	4.
	Заведующий отделением социального обслуживания
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Отделение «Семейный многофункциональный центр»

	5.
	Заведующий отделением «Семейный многофункциональный центр»
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	6.
	Специалист по социальной работе
	3,50
	4,00
	4,50
	5,00
	5,50
	6,00
	6,50

	7.
	Психолог
	0,50
	0,50
	1,00
	1,00
	1,50
	1,50
	2,00

	8.
	Юрисконсульт
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Общеотраслевой вспомогательный персонал

	9.
	Ведущий бухгалтер
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	10.
	Инженер-программист (программист)
	0,80
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	11.
	Документовед (делопроизводитель)
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).

	Губернатор

Чукотского автономного округа
	В.Г. Кузнецов